

## LAND BRANDENBURG

LSTE des Landes Brandenburg | Postfach 4 | 15881 Eisenhüttenstadt

Landkreise und kreisfr. Städte des Landes Brandenburg

Werkfeuerwehren des Landes Brandenburg

Landkreis Spree-Neiße Fachbereich Ordnung, Sicherheit, Verkehr Eingang 16, Feb. 2015 UC

18.02.2015

nachrichtlich:

MIK
MASGF
LBD und stellv. LBD
Präsident des LFV e.V.
WFV
FUK-BB

Eisenhüttenstadt, den 09.02.2015

Information der Landesschule und Technischen Einrichtung für Brand- und Katastrophenschutz des Landes Brandenburg (LSTE Nutzungsentgeltreglung

Sehr geehrte Damen und Herren,

auf der Grundlage der an der LSTE angewandten Vollkostenrechnung wurden mit Wirkung vom 01.01.2015 folgende neue Nutzungsentgelte bestätigt. Dies betrifft:

Lehrgangskosten an der Landesschule

Feuerwehren des Landes
 75,00 Euro/Teilnehmer

Feuerwehren anderer Länder
 und Werkfeuerwehren des Landes
 90,00 Euro/Teilnehmer

Gäste/Dritte 100,00 Euro/Teilnehmer

Stundensätze der Technischen Einrichtung

Werkstätten 50,00 Euro/Stunde

Technische Abnahme 55,00 Euro/Stunde

Die Detailangaben für einzelne Lehrgänge und Nutzungspauschalen für Leistungen der Technischen Einrichtung entnehmen Sie bitte unserer Homepage "LSTE.Brandenburg.de", hier Button "Nutzungsentgelte".

C:\Users\pade\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\AAYSG3TZ\Brief LK und kreisfr Städte Nutzungsentgeltregelung LSTE.docx

Telefax:

Hauptdienstort
Eisenbahnstraße 1a
15890 Eisenhüttenstadt
Telefon: 03364/757-0

Telefon: 03364/757-0 Telefax: 03364/757-199 o. -109 Dienstort Karl-Marx-Straße 13 14822 Borkheide Telefon: 033845/

033845/479-0 033845/479-15 
 Dienstort
 Lübbener Chaussee 20

 15848 Beeskow
 3366/20305

 Telefon:
 03366/60364

 Telefax:
 03366/60364

Landesschule und Technische Einrichtung für Brand- und Katastrophenschutz

TASES/WIF

Dienstort Eisenhüttenstadt Eisenbahnstraße 1 a 15890 Eisenhüttenstadt

Bearb.: Herr Pade

Gesch.Z.

Hausruf: Fax: (03364)757-200 (03364)757-199 o. 109

Internet:

www.lste.de

E-Mail:

Reinhard.Pade@LSTE.Brandenburg.de

Landesschule und Technische Einrichtung für Brand- und Katastrophenschutz

Die Landkreise werden gebeten, die amtsfreien Gemeinden und Ämter als Träger des Brandschutzes sowie die Kreisbrandmeister über die aktuelle Nutzungsentgeltregelung der LSTE zu informieren.

Mit freundlichen Grüßen

Rudolph